
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2023 METAIS 

 

2023 m. birželio 14 d. Nr. 1LKT-97(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros 

tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. gegužės 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas 

Nr. 3LKT-25(1.7), 2023 m. gegužės 9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-27(1.7) ir 

2023 m. gegužės 12 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-29(1.7),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Vytauto Kazielos 

knygos „Neatsimerk, 

Viešpatie“ parengimas 

ir leidyba 

84,72 3 290,00 5 egz. 

1.2.  
Rotary Klubas 

„Romuva“ 
Asociacija 

Knygos „Pelėdžiukas ir 

sapnų mašina“ 

išleidimas 

84,71 3 600,00 66 egz. 

1.3.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Adanios Shibli romano 

„Menka detalė“ („Tafsil 

Thanawi“) vertimas ir 

leidyba 

84,58 4 340,00 66 egz. 

1.4.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Naujų Tomo Venclovos 

eilėraščių rinkinio „Už 

Onos ir Bernardinų“ 

išleidimas 

84,56 6 300,00 5 egz. 

1.5.  
Leidybos ir 

edukacijos centras 

„Bonus animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Liūnės Janušytės 

kelionių reportažų 

knygos ,,Madam ir 

karas“ leidyba 

83,72 4 650,00 66 egz. 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

1.6.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Alvydo Šlepiko knygos 

„Namas anapus upės" 

leidyba 

83,67 6 500,00 66 egz. 

1.7.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Rimo Vėžio eilėraščių 

rinktinės parengimas ir 

leidyba 

83,29 4 130,00 5 egz. 

1.8.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marko Zingerio knygos 

„Kai gyvenimas buvo 

gražus“ vertimas ir 

leidyba 

83,29 4 000,00 66 egz. 

1.9.  
Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

KnyguKurejai.lt: 

lietuvių autorių vaikų ir 

jaunimo knygų 

„užkulisių“ istorijos 

82,71 3 570,00  - 

1.10.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Natsume Sōseki 

romano „Širdis“ leidyba 
82,67 6 050,00 66 egz. 

1.11.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Marcelijus 

Martinaitis „Poezijos 

pinklės֧“ (sud. Antanas 

Rybelis) sudarymas ir 

išleidimas 

82,67 5 825,00 66 egz. 

1.12.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Louis-Ferdinando 

Céline’o romano 

„Karas“ vertimas ir 

leidyba 

82,66 5 800,00 66 egz. 

1.13.  
Žemaičių dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros slinktys: 

profesionalioji literatūra 

Plungėje 

82,59 2 300,00 -  

1.14.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Jakobo Wegeliuso 

romano „Netikra rožė“ 

vertimas ir leidyba 

82,58 5 800,00 66 egz. 

1.15.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

V. Vakulenko „Tėčio 

knygos“ leidyba 
82,41 4 000,00 66 egz. 

1.16.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Wang Ting-Kuo knygos 

„Mano priešo vyšnia“ 

vertimas ir leidyba 

82,28 5 000,00 66 egz. 

1.17.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Ukrainiečių autoriaus 

Jurij Andruchovyč 

romano „Moskoviada“ 

vertimas į lietuvių kalbą 

ir leidyba 

82,15 5 200,00 66 egz. 

1.18.  Slinktys Asociacija 

Renatos Karvelis 

knygos „mOterOs“ 

parengimas ir leidyba 

81,85 3 010,00 5 egz. 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

1.19.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Michelio Houellebecqo 

romano „Sunaikinti“ 

vertimas ir leidyba 

81,50 8 000,00 66 egz. 

1.20.  Bernardinai.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Rašytojai ir juos kūrę 

kontekstai 
81,49 6 000,00 -  

1.21.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Latvių klasikės Annos 

Brigaderės romano 

„Dievas, Gamta, 

Darbas“ vertimas į 

lietuvių kalbą ir leidybą 

81,42 2 950,00 66 egz. 

1.22.  Slinktys Asociacija 

Latvių vaikų poezijos 

antologijos parengimas 

ir leidyba 

81,34 7 000,00 66 egz. 

1.23.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Vilės iliustruota 

knyga vaikams 
81,15 7 000,00 66 egz. 

1.24.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Mette Vedsø knygos 

„Når hjertet er en 

elpisker“ vertimas iš 

danų kalbos, leidyba ir 

sklaida 

81,14 2 500,00 66 egz. 

1.25.  
Viliaus 

Gužauskio firma 

„Homo liber“ 

Individuali 

įmonė 

Valentino Sventicko 

knygos „Ir dar“ 

parengimas spaudai ir 

leidyba 

80,85 3 500,00 66 egz. 

1.26.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Elektroninis ir 

spausdintas žurnalas bei 

internetinė platforma 

„Hieronymus“ 

80,85 6 600,00  - 

1.27.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Roberto Calasso 

knygos „The Art of the 

Publisher“ vertimas ir 

leidyba 

80,71 6 000,00 5 egz. 

1.28.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Sauliaus Grybkausko 

studijos 

„Nomenklatūros 

skundai“ leidyba 

80,28 3 000,00 66 egz. 

1.29.  Slinktys Asociacija 

Jaunųjų kūrėjų 

festivalis „Literatūrinės 

slinktys“ 2023 

80,20 9 700,00 -  

1.30.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Karolio Baublio ir 

Neringos Dangvydės 

knygos „Sirenos ir 

vienaragiai“ 

parengimas ir leidyba 

80,14 3 990,00 5 egz. 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

1.31.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrėjų atsiminimai: 

Aleksandros 

Fledžinskaitės-

Kašubienės (1923-

2019) knygos „Child 

ticking“ [Tiksintis 

vaikas] vertimas iš 

anglų į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

80,01 6 000,00 66 egz. 

1.32.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

K. Michalicynos 

knygos „Kas auga 

sode“ leidyba 

80,00 3 800,00 66 egz. 

1.33.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alasdair Gray romano 

„Lanarkas“ parengimas 

ir leidyba 

80,00 11 000,00 66 egz. 

1.34.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Katherine Applegate 

knygos „Wishtree“ 

vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

79,86 6 800,00 66 egz. 

1.35.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Han Kang knygos 

„Ateina berniukas“ 

vertimas ir leidyba 

79,86 5 000,00 66 egz. 

1.36.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Nijolės Laurinkienės 

knygos „Saulė – 

dangaus karalienė“ 

leidyba 

79,85 5 700,00 66 egz. 

1.37.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Salmano Rushdie 

knygos „Pergalės 

miestas“ vertimas ir 

leidyba 

79,58 5 000,00 66 egz. 

1.38.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Marijaus Šidlausko 

literatūros kritikos ir 

eseistikos rinktinės 

parengimas ir leidyba 

79,50 3 400,00 5 egz. 

1.39.  Open Books 
Viešoji 

įstaiga 

Literatūros festivalis 

„Open Books“ 
79,29 13 000,00 -  

1.40.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Kerry Shawn Keys 

eilėraščių rinktinės 

parengimas ir leidyba 

79,15 4 100,00 5 egz. 

1.41.  Slinktys Asociacija 

Ričardo Šileikos 

knygos „Pertrauka: 

dienoraščiai“ leidyba ir 

sklaida 

79,00 4 000,00 5 egz. 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

1.42.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Marijos Mažulės 

knygos „Fosilijos yra 

nėriniai“ parengimas ir 

leidyba 

78,86 3 410,00 5 egz. 

1.43.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Florence Seyvos 

knygos „Kišenukė“ 

vertimas ir leidyba 

78,84 2 300,00 66 egz. 

1.44.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Roberto Bolaño novelių 

rinkinio „Kekšės 

žudikės“ vertimas ir 

leidyba 

78,83 5 000,00 66 egz. 

1.45.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

J. M. Coetzee knygos 

„Lenkas“ vertimas ir 

leidyba 

78,72 3 300,00 66 egz. 

1.46.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Wernerio Herzogo 

knygos „Kiekvienas už 

save ir Dievas prieš 

visus“ 

78,71 5 500,00 66 egz. 

1.47.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

O. Milašius 

„Išaiškintasis 

apreiškimas Jonui“ 

(sąlyginis projekto 

pavadinimas) 

78,44 6 600,00 66 egz. 

1.48.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Undinės Radzevičiūtės 

knygos „Ko laukia 

žiūrovai“ leidyba 

78,34 7 000,00 66 egz. 

1.49.  Slinktys Asociacija 

Alvydo Valentos 

poezijos rinktinės 

„Amerikos atradimas, 

arba vaizduotės šokis“ 

leidyba ir sklaida 

78,33 5 200,00 5 egz. 

1.50.  
Viliaus 

Gužauskio firma 

„Homo liber“ 

Individuali 

įmonė 

Ilmar Taska romano 

„Eliziejus.com“ 

vertimas ir leidyba 

78,28 2 400,00 66 egz. 

1.51.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Antano A. Jonyno 

poezijos knygos „153 

sonetai“ leidyba 

78,17 5 500,00 66 egz. 

1.52.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Patricijos Gudeikaitės 

pirmojo poezijos 

rinkinio parengimas ir 

leidyba 

78,17 4 000,00 5 egz. 

1.53.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Aido Marčėno poezijos 

knygos „Labai 

paprastai“ leidyba 

78,16 4 800,00 66 egz. 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

1.54.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Primo Levi „Periodinė 

lentelė“ vertimas ir 

leidyba 

77,86 5 000,00 5 egz. 

1.55.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Liudviko Jakimavičiaus 

esė „Sietuvos“ 

parengimas ir leidyba 

77,85 3 500,00 5 egz. 

1.56.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Sigito Poškaus 

eilėraščių vaikams 

rinktinės 

„Burtažodžiai“ leidyba 

77,85 5 000,00 66 egz. 

1.57.  Six Chairs Books 
Viešoji 

įstaiga 

Aštuntasis „Paviljono“ 

knygų savaitgalis (2023 

m.) 

77,83 6 000,00  - 

1.58.  
LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Baltijos šalių literatūros 

įvairovė brailio raštu 
77,71 8 800,00  - 

IŠ VISO: 300 715,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Slinktys Asociacija 
Juozo Kėkšto poezijos rinktinės 

leidyba ir sklaida 
77,67 

2.2.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Sandros Bernotaitės monopjesės 

„Paskutinės valandos“ leidyba 
77,57 

2.3.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Monikos Baltrušaitytės knygos 

„10-01“ leidyba 
77,49 

2.4.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga Redaktorių konferencija EDIT 77,44 

2.5.  Phi knygos Mažoji bendrija 
Rogerio Scrutono knygos 

parengimas ir leidyba 
77,43 

2.6.  Slinktys Asociacija 

Dianos Paklonskaitės poezijos 

knygos „Gėlės kaip šunys“ leidyba 

ir sklaida 

77,33 

2.7.  Krantų redakcija Asociacija 

Kultūrų ir kartų dialogai. 

Literatūros kūrinių ir straipsnių 

apie literatūrą ciklas meno kultūros 

žurnale „Krantai“ 

77,29 

2.8.  
Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Renatos Šerelytės knygos 

„Laumžirgis“ leidyba 
77,28 

2.9.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Sayakos Muratos knygos „Gyvybės 

ceremonija“ leidyba 
77,16 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.10.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Shehano Karunatilakos knygos 

„Septyni Malio Almeidos 

mėnuliai“ leidyba 

77,16 

2.11.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Lietuvių poezijos rinktinės vaikams 

parengimas ir leidyba 
77,16 

2.12.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Agnieszkos Szpilos knygos 

„Heksės“ vertimas ir leidyba 
77,15 

2.13.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 
Petro Tarulio romano „Vilniaus 

rūbas“ leidyba 
77,13 

2.14.  
Skaitymo ir kultūrinio 

raštingumo asociacija 
Asociacija 

Tarptautinis literatūros festivalis 

„Vilniaus lapai“ 
77,00 

2.15.  Terra publica Viešoji įstaiga 

Rodrigo Munoz Avia knygos „Los 

perfectos“ vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

76,99 

2.16.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Kerstin Gulden knygos „Fair Play: 

spiel mit, sonst verlierst du alles!“ 

vertimas iš vokiečių kalbos, leidyba 

ir sklaida 

76,85 

2.17.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jennifer Egan knygos „Saldainių 

namelis“ vertimas ir leidyba 
76,85 

2.18.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 
Horacijus. Poezijos rinktinė 

(sąlyginis pavadinimas) 
76,73 

2.19.  
Leidykla „Margi 

raštai“ 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Carl Gustav Jung knygos Symbole 

der Wandlung (Virsmo simboliai) 

vertimas ir leidyba. 

76,71 

2.20.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Vojtěch Matocha knygos „Prašina“ 

vertimas iš čekų kalbos, leidyba ir 

sklaida 

76,58 

2.21.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Mia Kankimaki knygos „Apie jas 

galvoju naktimis“ vertimas ir 

leidyba 

76,50 

2.22.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

bilblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Karolio Račkausko-Vairo 

atsiminimų apie Antrojo pasaulinio 

karo metus leidyba 

76,28 

2.23.  Phi knygos Mažoji bendrija 
Marko Fisherio knygos parengimas 

ir leidyba 
76,28 

2.24.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Kamilos Shamsie knygos „Namų 

židinys“ vertimas ir leidyba 
76,01 

2.25.  Bazilisko ambasada Asociacija 

Arčio Ostupo rinktinės „Gestai ir 

kiti eilėraščiai“ parengimas ir 

leidyba 

75,99 

2.26.  Leidykla „Sofoklis“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Gintaro Bleizgio knygos „Olande“ 

leidyba 
75,87 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.27.  Šiaulių dailės galerija Biudžetinė įstaiga 
Šiaulių miesto mitas: grafinio 

leidinio leidyba ir sklaida 
75,86 

2.28.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Janinos Ramirez knygos „Femina“ 

vertimas ir leidyba 
75,86 

2.29.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 
M. Roth knygos „Pasaka apie 

penkis balionus“ leidyba 
75,56 

2.30.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Joelio Haahtelos knygos „Jokūbo 

kopėčios“ vertimas ir leidyba 
75,33 

2.31.  Kūrybos studija „Solo“ Asociacija 

Sakartvelo rašytojo Vaso Guleuri 

knygos vaikams  „Miko ir Rėjus“  

vertimas į lietuvių kalbą  ir leidyba 

75,29 

2.32.  Hubris Mažoji bendrija 
Davido Lyncho „Erdvė svajonėms“ 

vertimas ir leidyba 
75,14 

2.33.  
Komunikacijos 

departamentas 
Viešoji įstaiga Europos atminties skai(s)tykla 75,14 

2.34.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga 

Austrų poeto Georg Trakl 

eilėraščių ir trumpos prozos 

rinkinio „Dvasios sutemos“ 

sudarymas, vertimas ir leidyba 

75,14 

2.35.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Natalios Ginzburg romano „Visi 

mūsų vakar“ vertimas ir leidyba 
75,01 

2.36.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Eshkol Nevo knygos „Trys aukštai“ 

vertimas ir leidyba 
75,01 

2.37.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos M. Vainilaitis Ežio namas 

3D (Erdvinės animuotos knygos) 

parengimas ir leidyba 

75,00 

2.38.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Emilijos Jasiulevičiūtės studijos 

„Danutės Nasvytytės biografija“ 

parengimas ir leidyba 

74,85 

2.39.  
Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Roko Hasenaičio knygos „Tarp 

Heroizmo ir Kaltės“ leidyba 
74,71 

2.40.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos literatūros 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Literatūros pamokos 74,60 

2.41.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jonathano Franzeno romano 

„Kryžkelės“ vertimas ir leidyba 
74,14 

2.42.  
Leidykla „Naujasis 

lankas“ 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knyga. „Birutė Pūkelevičiūtė: širdy  

likau kaunietė“ 
74,01 

2.43.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Anjos Mugerli knygos „Bičių 

šeima“ vertimas ir leidyba 
74,00 

2.44.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Skaitantys mažyliai: interaktyvios 

knygos 
73,99 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.45.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Apie Maironį – pasauliui“. 

Maironio eilėraščių vertimas į 

anglų kalbą ir knygos leidyba 

73,86 

2.46.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Maggie Shipstead knygos „Didysis 

ratas“ vertimas ir leidyba 
73,85 

2.47.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Vytauto Toleikio atsiminimų 

knygos „Susitikimai“ parengimas ir 

leidyba 

73,84 

2.48.  
Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Juozo Žitkausko poezijos knygos 

„Kaulai iš po zovalnės“ leidyba ir 

sklaida 

73,66 

2.49.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinio „Literatūros kanono 

persvarstymas pokomunistėse 

visuomenėse“ parengimas ir 

leidyba 

73,51 

2.50.  Slinktys Asociacija 

Knygos „Rafinuočiai. Poezijos 

antologija apie kates“ leidyba ir 

sklaida 

73,49 

2.51.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 

Jono Kalinausko prisiminimų 

knygos „Kasdien, trečią nakties“ 

parengimas ir leidyba 

73,43 

2.52.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Marijaus Gailiaus romano 

„Augustė Gilytė“ leidyba 
73,20 

2.53.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Andruso Kivirähko romano 

„Jaujininkas, arba Lapkritis“ 

vertimas ir leidyba 

73,13 

2.54.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Akvilinos Cicėnaitės knyga 

vaikams „Jūrų žvaigždė, kuri 

ieškojo širdies“ 

73,13 

2.55.  Slinktys Asociacija 
Šiuolaikinių Moldovos poetų 

antologijos parengimas 
73,00 

2.56.  Brailio knyga Viešoji įstaiga 

Knygos Brailiu paaugliams bei 

vaikams su taktilinėmis 

spalvotomis iliustracijomis 2023 

72,86 

2.57.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Tomo Šaltmerio literatūrinių 

pasakojimų rinkinio „A noji?“ 

parengimas ir leidyba 

72,83 

2.58.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Mario Desiati knygos „Spatriati“ 

leidyba 
72,82 

2.59.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Brigitte Giraud knygos „Vivre vite“ 

leidyba 
72,82 

2.60.  „Baltų lankų“ leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Antano Šileikos romano „Some 

Unfinished Business“ parengimas 

ir leidyba 

72,71 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.61.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga Dialogai su Latvija 72,70 

2.62.  Slinktys Asociacija 

Jean-Baptiste Cabaud knygos 

„Mažylis su kamuoliu“ vertimas ir 

leidyba 

72,66 

2.63.  Naujasis Židinys-Aidai Viešoji įstaiga 

Vytauto Ališausko knygos 

„Vyskupai, eretikai ir dingusi 

knyga: ankstyvosios krikščionybės 

Romoje epizodas“ leidyba 

72,58 

2.64.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 
Knygos Catherine Safonoff 

„Angliakasys ir kanarėlė“ leidyba 
72,57 

2.65.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Rollo May knygos „Savęs 

ieškojimas“ leidyba 
72,51 

2.66.  Phi knygos Mažoji bendrija 

Knygos vaikams apie filosofą 

Vosylių Sezemaną parengimas ir 

leidyba 

72,28 

2.67.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Vydūnas: anotuotoji 

(bio)bibliografijos rodyklė: 1884–

2018 

72,27 

2.68.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 

Oleh Romanchuk knygos 

„Lakštingala su vienu sparnu“ 

išleidimas ir viešinimas kaip 

paskata kalbėti apie vaikų su spec. 

poreikiais integraciją į visuomenę 

72,14 

2.69.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Iano McEwano romano „Pamokos“ 

vertimas ir leidyba 
72,00 

2.70.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Mažasis Rudis yra turtingas 71,99 

2.71.  
Vilnius UNESCO 

literatūros miestas 
Viešoji įstaiga Vilnius – literatų namai 71,86 

2.72.  Jaunimo linija Viešoji įstaiga 
„Vilties knyga“ – emocinės 

paramos knyga jauniems žmonėms 
71,72 

2.73.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Louise Erdrich romano 

„Nuosprendis“ leidyba 
71,71 

2.74.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Byung-Chul Han knygos darbiniu 

pavadinimu „Nuovargio 

visuomenė“ vertimas ir leidyba 

71,67 

2.75.  Slinktys Asociacija 

Shotos Iatashvili knygos „Natijos ir 

Tatijos nuotykiai“ vertimas ir 

leidyba 

71,66 

2.76.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 
Urtės Uliūnės knygos vaikams 

„Mažasis pabėgimas“ leidyba 
71,43 

2.77.  Leidykla „Sofoklis“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Fríðos Ísberg knygos „Žymėjimas“ 

vertimas ir leidyba 
71,43 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.78.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Dalios Dilytės knygos „Senovės 

Graikijos išminčiai“ leidyba 
71,43 

2.79.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ramunės Vėliuvienės knygos 

„Šeimos albumai. Regimoji 

atmintis“ parengimas ir leidyba 

71,28 

2.80.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Dono DeLillo romano „Baltasis 

triukšmas“ vertimas ir leidyba 
71,14 

2.81.  
Klaipėdos vokiečių 

bendrija 
Asociacija 

Simonas Dachas: primiršto 

klaipėdiečio grąžinimas 

lietuviškajai auditorijai 

71,13 

2.82.  
„Kultūros barų“ 

leidykla 
Viešoji įstaiga Radikalus kultūros testas 71,13 

2.83.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Leidinio Orlando Figes „Natašos 

šokis“ leidyba 
71,00 

2.84.  Slinktys Asociacija 
Ruvimo Rubinšteino knygos 

vertimas į lietuvių kalbą 
71,00 

2.85.  
Vilnius UNESCO 

literatūros miestas 
Viešoji įstaiga 

Jauno miesto skaitymai. Esame 

kartu. 
71,00 

2.86.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Reformacija Europoje ir Lietuvoje 70,99 

2.87.  Kauno rajono muziejus Biudžetinė įstaiga 
„Raudondvario dvaras. Laiko 

ženklai“ III tomas 
70,99 

2.88.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Abdulrazak Gurnah romano 

„Apleidimas“ leidyba 
70,85 

2.89.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Evelinos Daciūtės poezijos knygos 

„Siunčiau tau laišką“ parengimas ir 

leidyba 

70,72 

2.90.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Knygos: Neringa Klumbytė 

„Autoritarinis juokas. Politinis 

humoras ir sovietinė distopija 

Lietuvoje“ vertimas ir leidyba 

70,71 

2.91.  Naujasis Židinys-Aidai Viešoji įstaiga 
Mažoji klasikinių tekstų serija 

(vertimas, parengimas, leidyba) 
70,71 

2.92.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Knygos: David Frick „Giminės, 

artimieji ir kaimynai: 

bendruomenės ir konfesijos XVII a. 

Vilniuje“ vertimas ir leidyba 

70,43 

2.93.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Leonardo Gutausko knygos 

vaikams „Girių giesmės 

devynbalsės“ leidyba 

70,34 

2.94.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Zigmo Toliušio rašytinio palikimo 

aktualizavimas 
70,29 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.95.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Davido Graeberio ir Davido 

Wengrow knygos „Žmonijos 

aušra“ leidyba 

69,86 

2.96.  Slinktys Asociacija 

Valdo Aušros knygos vaikams 

darbiniu pavadinimu „Po katino 

uodega“ leidyba ir sklaida 

69,83 

2.97.  Slinktys Asociacija 
Albino Galinio eilėraščių rinktinės 

„Saulėgrįža“ leidyba ir sklaida 
69,67 

2.98.  
Caritas leidykla 

„Artuma“ 
Viešoji įstaiga 

Knygų serija vaikams Lietuvos 

neginkluotam pasipriešinimui 

atminti 

69,43 

2.99.  Slinktys Asociacija 

Mindaugo Valiuko prozos knygos 

„Lietuvos psichopatas“ leidyba ir 

sklaida 

69,34 

2.100.  Kauno rajono muziejus Biudžetinė įstaiga 

Knygelės vaikams „Tadukas, 

Tadas, ir svajonių paukštė“ 

parengimas ir leidyba 

69,14 

2.101.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Suaugusiųjų literatūros konkursas, 

2023 
69,01 

2.102.  Kūrybinės idėjos Viešoji įstaiga 
Ką Privatus Vaiduoklis veikia visą 

dieną 
68,86 

2.103.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ginos Viliūnės knygos „Išlaisvinti 

mešką. Nuotykiai Renesanso 

Vilniuje“ parengimas ir leidyba 

68,86 

2.104.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Knygos:  Edvardas Čapskis 

„Sibiriečio prisiminimai“ leidyba 
68,85 

2.105.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Albos de Céspedes knygos 

„Uždraustasis sąsiuvinis“ leidyba 
68,82 

2.106.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Antonio Muñoz Molina romano 

„Vienišas minioje“ leidyba 
68,71 

2.107.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

Viešoji įstaiga 
Prano Tamašausko knygos ,,Iš 

mano atsiminimų“ leidyba 
68,43 

2.108.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Benjamino Myerso romano „Jūros 

toliai“ vertimas ir leidyba 
68,43 

2.109.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos Platonas. Puota leidyba 68,29 

2.110.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Hallgrímur Helgason romano „60 

kilogramų antausių“ leidyba 
68,14 

2.111.  Vario burnos Viešoji įstaiga 

Vokabuliarinis aparatas 

(šiuolaikinės Lietuvių poezijos 

skaitymai) 

68,00 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.112.  Druka 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Literatūrinis-kultūrinis almanachas 

„Baltija 2023“ 
67,86 

2.113.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Annos Kavan knygos „Ledas“ 

vertimas ir leidyba 
67,66 

2.114.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kiškio miegas 67,57 

2.115.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga Vilniaus kriminalinis romanas 67,14 

2.116.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Adomas Mickevičius, „Sau 

ir kiekvienam. Aforizmų išmintis“ 

(su. Regina Koženiauskienė) 

parengimas ir išleidimas 

66,83 

2.117.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Knygos „Istorinė Mažoji Lietuva“ 

leidyba 
66,72 

2.118.  Leidykla „Vaga“ 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vladimir Voinovič romano 

„Maskva 2042“ leidyba 
66,72 

2.119.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vaikų ir paauglių literatūros 

konkursas, 2023 
66,57 

2.120.  
Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Viešoji įstaiga Skambanti litera 66,43 

2.121.  Canticum Novum Viešoji įstaiga 
Rimvydo Stankevičiaus poezijos 

knygos „Įsitvėrimai" pristatymas 
66,34 

2.122.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Dorotos Suwalskos knygos 

„Juodieji ežerai“ vertimas ir 

leidyba 

66,00 

2.123.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 

Walter Josef Ciszek knygos „Jis 

mane gano“ leidyba, dovana laisvės 

atėmimo vietų įstaigų bibliotekoms 

ir pagalbinė priemonė savanoriams, 

teikiantiems dvasinę pagalbą 

nuteistiesiems 

66,00 

2.124.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Marijos Čepaitytės edukacinės 

knygos vaikams „Vilniaus vištytė“ 

leidyba 

65,17 

2.125.  Vagos prekyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
700: skaitau Vilnių 65,15 

2.126.  
Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
Individuali įmonė 

Romo Gudaičio knygos Cezario 

kančios leidyba 
64,85 

2.127.  Dokumedija Viešoji įstaiga 
Knygos sudarymas iš pokalbių apie 

psichologiją 
64,72 

2.128.  Oulu Viešoji įstaiga 
Šiandienos pokalbiai apie scenos 

menus 
64,57 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.129.  „Vorutos“ fondas Viešoji įstaiga 

Dr. Martynas Purvinas „Mažosios 

Lietuvos panemuniais ir pamariais“ 

(III knyga) 

64,13 

2.130.  Charibdė 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knygos „Jei ne mes, tai kas? Fizikų 

įkurto kultūros ir istorijos klubo 

„Alkas“ veikla laisvės 

priešaušryje“ parengimas ir leidyba 

63,72 

2.131.  
Parlamentarizmo 

istorijos tyrimų centras 
Viešoji įstaiga 

Humanitarinės literatūros kūrinio 

„Barboros Radvilaitės (apie 1522-

1551) virtuvė“ (Vilnius, 2024) 

publikavimas 

63,71 

2.132.  Užtaisas Viešoji įstaiga Women are poems 63,01 

2.133.  
Visuomeninė 

organizacija Logos 
Asociacija 

Kultūros ir meno sklaida Lietuvoje 

ir užsienyje 
62,73 

2.134.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

Viešoji įstaiga 
Atsiminimų rinkinio ,,Lenkų 

nelaisvėje“ išleidimas 
62,15 

2.135.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Knygos lietuvių kalba. T. 3, 1905-

1917, kn. 3, Mokslo studija; 

Smulkieji neautoriniai spaudiniai; 

kn. 4, Vaizduojami spaudiniai, 

natos ir žemėlapiai 

61,57 

2.136.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Pirmajai Vilniaus centrinei 

elektrinei 120 
61,42 

2.137.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Leidinio „M.K. Čiurlionis: 

Korespondencija. 1892-1906“ 

vertimas iš lenkų į anglų k. ir 

leidyba 

61,29 

2.138.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvios knygos „Kilnieji 

sukčiai“ pristatymas japonų ir 

anglakalbei rinkai 

59,43 

2.139.  Lyderių fondas Viešoji įstaiga Knyga vaikams „Čempionų lyga“ 58,71 

2.140.  
Slavų tradicinės 

muzikos mokykla 
Viešoji įstaiga 

Metodinio repertuaro rinkinio su 

CD „Baltarusių tradicinės dainos 

Lietuvoje“ leidyba 

58,66 

2.141.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Tomo Taškausko knygos „Ex 

nihilo“ parengimas ir leidyba 
58,58 

2.142.  Sostinės media Viešoji įstaiga 
Intelektinis žaidimas „Žinovų 

klubas“ 
58,58 

2.143.  Charibdė 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Aš tavo rožių, Viešpatie, 

ilgėjaus...“ Poetui Sigitui Gedai 

atminti 

58,57 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.144.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Ritos Latvėnaitės-Kairienės 

romano „Kam reikalingi spalvoti 

lęšiai?“ parengimas ir leidyba 

58,16 

2.145.  
Palangos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Nemirseta 57,71 

2.146.  
Akademinis skautų 

sąjūdis 
Viešoji įstaiga 

Romualdo Giedraičio apysakos 

„Gatvės berniuko nuotykiai“ 

leidyba 

57,43 

2.147.  Kuriu Lietuvai Viešoji įstaiga 
Knygos „Emocijos ir ką su jomis 

daryti?“ leidyba ir platinimas 
56,44 

2.148.  
Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Spektaklis pagal Bitės Vilimaitės 

pjesę „Rudens veidas“ 
56,43 

2.149.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Knygos vaikams apie Lietuvą 

parengimas ir leidyba 
55,14 

2.150.  

Poetų ir rašytojų, 

rašančių rusų kalba 

Lietuvoje literatūrinis 

susivienijimas „LS 

LOGOS“ 

Asociacija 

„Vilniaus 700-metį minint...“: 

leidinio „Teatraliniai etiudai“ 

vertimas į lietuvių kalbą ir leidyba 

54,57 

2.151.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 

Arkivyskupo Liongino Virbalo 

knygos „Sekmadienių 

stabtelėjimai. Evangelijos 

meditacijos“ leidyba ir viešinimas 

52,71 

2.152.  Fotosąjūdis Viešoji įstaiga Knyga vaikams ir sklaida 52,57 

2.153.  Vagos prekyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Antikiniai radiniai šiuolaikinėje 

literatūroje 
52,57 

2.154.  Šeimos erdvė Viešoji įstaiga Vaikai vaikams 52,14 

2.155.  Porta artis Viešoji įstaiga 

Archyvinių duomenų ir liudijimų 

kaupimas knygai apie 

antisovietinio pogrindžio, 

pasipriešinimo sovietiniam 

okupaciniam režimui dalyvę, 

tremtinę Jadvygą Bieliauskienę 

51,73 

2.156.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija Gyvenimas su plunksna ir knyga 51,00 

2.157.  
Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 

Atmintis gyvena: LPKTS - 35 -

mečiui  – prisiminimai, 

bibliografija 

50,71 

2.158.  
Rūdiškių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuviškų pjesių knygos „Dievai 

miršta kovodami“ leidyba ir sklaida 
49,43 

2.159.  
Kūrybos mokykla 

„Dailės Artelė“ 
Viešoji įstaiga 

Poezijos knygos leidyba ir 

rengimas 
49,30 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-24 

 

2.160.  Studija vaikams Mažoji bendrija Jausmų pratybos 46,29 

2.161.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Šiukšlių sala 45,60 

2.162.  Zarasų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Lietuvynas – lietuvių dvasios 

kalbynas 
44,72 

2.163.  Edukaciniai projektai Viešoji įstaiga Fel(i)ce – lietuvių laimės žiedas 43,71 

2.164.  
Seserų Nijolės ir 

Eligijos paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Visa tiesa apie dailininkę ir 

režisierę Nijolę Valadkevičiūtę 
43,28 

2.165.  Kalendorius 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Istorinio romano „Nemuno 

argonautai (arba aukso vilna 

Pirmajai Lietuvos Respublikai)“ 

leidyba 

41,86 

2.166.  Totas Individuali įmonė 

Jaceko Jaworskio knygos 

„Kosynierzy Wielkiego Księstwa 

litewskiego“ vertimas į lietuvių 

kalbą iš lenkų kalbos ir knygos 

išleidimas lietuvių kalba 

37,58 

2.167.  Fotosąjūdis Viešoji įstaiga 
Knygos „Oginskio polonezo 

paslaptis“ spauda ir paruošimas 
37,15 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

rugpjūčio 16 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

Tarybos pirmininkė                                         Asta Pakarklytė 


